
150 Wien Floridsdorf - Poysdorf - Bernhardsthal
gültig ab 12.12.2021

Betreiber: Verkehrsbetriebe Gschwindl, Trauzlgasse 1, 1210 Wien,  Tel.: 01/8104001-33. Alle Angaben ohne Gewähr

Montag - Freitag
Kursnummer

Wien Floridsdorf  (H2)
Wien Brünner Straße 
Wien Stammersdorf
Kollnbrunn Brünner Straße
Gaweinstal Wiener Straße
Gaweinstal Hauptplatz
Gaweinstal Brünner Straße
Schrick Josef-Weiland-Str. 81
Schrick Ortsmitte
Schrick Hobersdorfer Str.
Kettlasbrunn Ortsmitte
Kettlasbrunn Nord
Hobersdorf Wiener Straße 14/17
Wilfersdorf b. M. Marktplatz
Erdberg bei Poysdorf Feuerwehr
Wetzelsdorf Kaiserstraße
Poysdorf Wiener Straße
Poysdorf Dreifaltigkeitsplatz (A1)
Herrnbaumgarten Hauptstraße 5a
Herrnbaumgarten Ortsmitte
Herrnbaumgarten Sportplatz
Herrnbaumgarten Liechtensteinsdlg.
Schrattenberg Friedhof
Schrattenberg Kirchenplatz
Katzelsdorf im Weinviertel Ortsmitte
Katzelsdorf im Weinviertel Ost
Reintal Meierhofgasse
Reintal Ackerberg
Bernhardsthal Rotkreuzgasse
Bernhardsthal Hauptstraße 6/115
Bernhardsthal Kirche (Gemeindeamt)
Bernhardsthal Bahngasse
Bernhardsthal Bahnhof

101

15.45
15.50
15.57
16.21
16.23
16.24
16.25
16.28
16.29
16.30
16.39
16.40
16.43
16.45
16.51
16.55
16.57
16.59
17.06
17.07
17.08
17.09
17.12
17.13
17.19
17.20
17.23
17.24
17.27
17.28
17.29
17.30
17.31

103

16.45
16.50
16.57
17.21
17.23
17.24
17.25
17.28
17.29
17.30
17.39
17.40
17.43
17.45
17.51
17.55
17.57
17.59
18.06
18.07
18.08
18.09
18.12
18.13
18.19
18.20
18.23
18.24
18.27
18.28
18.29
18.30
18.31

105

17.45
17.50
17.57
18.21
18.23
18.24
18.25
18.28
18.29
18.30
18.39
18.40
18.43
18.45
18.51
18.55
18.57
18.59
19.06
19.07
19.08
19.09
19.12
19.13
19.19
19.20
19.23
19.24
19.27
19.28
19.29
19.30
19.31

ZEICHENERKLÄRUNG: = hält nur zum Einsteigen

Am 24. und 31. Dezember Verkehr wie an Samstagen wenn schulfrei



150 Bernhardsthal - Poysdorf - Wien Floridsdorf
gültig ab 12.12.2021

Betreiber: Verkehrsbetriebe Gschwindl, Trauzlgasse 1, 1210 Wien,  Tel.: 01/8104001-33. Alle Angaben ohne Gewähr

Montag - Freitag
Kursnummer

Verkehrshinweis

Bernhardsthal Bahnhof
Bernhardsthal Bahngasse
Bernhardsthal Kirche (Gemeindeamt)
Bernhardsthal Hauptstraße 6/115
Bernhardsthal Rotkreuzgasse
Reintal Ackerberg
Reintal Meierhofgasse
Katzelsdorf im Weinviertel Ost
Katzelsdorf im Weinviertel Ortsmitte
Schrattenberg Kirchenplatz
Schrattenberg Friedhof
Herrnbaumgarten Liechtensteinsdlg.
Herrnbaumgarten Sportplatz
Herrnbaumgarten Ortsmitte
Herrnbaumgarten Hauptstraße 5a
Poysdorf Dreifaltigkeitsplatz (B1)
Poysdorf Wiener Straße
Wetzelsdorf Kaiserstraße
Erdberg bei Poysdorf Feuerwehr
Wilfersdorf b. M. Marktplatz
Hobersdorf Wiener Straße 14/17
Kettlasbrunn Nord
Kettlasbrunn Ortsmitte
Schrick Hobersdorfer Str.
Schrick Ortsmitte
Schrick Josef-Weiland-Str. 81
Gaweinstal Brünner Straße
Gaweinstal Hauptplatz
Gaweinstal Wiener Straße
Kollnbrunn Brünner Straße
Wien Stammersdorf
Wien Brünner Straße 
Wien Floridsdorf  (Re. Nordbahng.)

102

4.30
4.31
4.32
4.33
4.34
4.37
4.38
4.41
4.42
4.48
4.49
4.52
4.53
4.54
4.55
5.02
5.04
5.06
5.09
5.13
5.15
5.18
5.19
5.28
5.29
5.30
5.33
5.34
5.35
5.37
6.01
6.07
6.11

104

5.30
5.31
5.32
5.33
5.34
5.37
5.38
5.41
5.42
5.48
5.49
5.52
5.53
5.54
5.55
6.02
6.04
6.06
6.09
6.13
6.15
6.18
6.19
6.28
6.29
6.30
6.33
6.34
6.35
6.37
7.01
7.07
7.11

106

a

6.43
6.45
6.48
6.49
6.58

ZEICHENERKLÄRUNG: = an Schultagen a = Durchbindung der Linien 150 und 500 in Schrick Hobersdorfer Str. = hält nur zum Aussteigen

Am 24. und 31. Dezember Verkehr wie an Samstagen wenn schulfrei
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